
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 201905221 PE
Processo Administrativo N° 2019.05.22.1 -PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Data de Publicação: 04/06/2019 17:47:38

MOVIMENTOS DO PROCESSO
06/06/2019 09:Õ2:ÕfTCÃDASTRO DE PROPOSTA ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA
07/06/2019 14:05:13 CADASTRO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS 
07/06/2019 14:15Í54 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS 
18/06/2019 14:31:36 MENSAGEM PREGOEIRO
,oa tarde Senhores(as) Licitantes. Daremos início a fase de Disputa de lances. Lembramos a todos que o tempo inicial de disputa é

de 05 (cinco) minutos. Bons trabalhos!____________________________________________________________________________
18/06/2019 14:32:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Lembramos-lhe que os materiais licitados, no que pese ao seu fornecimento, poderão ser entregues de forma fracionada, de acordo 
com a necessidade dos órgãos participantes deste torneio, conforme estipula o subitem 6.2.6 da Minuta do Contrato, anexo ao Edital 
do presente certame.
18/06/2019 14:32:40 MENSAGEM PREGOEIRO
Daremos início a Disputa de Lances dos itens 01 ao 02. Lembramos a todos que o tempo inicial de disputa é de 05 (cinco) minutos. 
18/06/2019 15:14:21 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr(a). Representante da empresa vencedora deste LOTE, solicitamos a V.S.a que seja enviada a Proposta Ajustada e os 
Documentos de Habilitação ao e-mail do Setor de Licitações (licitaboaviagem@hotmail.com), dentro do prazo de 24 (vinte e quatro)
horas, a contar do envio desta mensagem, conforme estipula os subitens 5.1 e 7.15, do Edital._______________________________
18/06/2019 15:14:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr(a). Representante da empresa vencedora deste LOTE, solicitamos a V.S.a que seja enviada a Proposta Ajustada e os 
Documentos de Habilitação ao e-mail do Setor de Licitações (licitaboaviagem@hotmail.com), dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) 
horas, a contar do envio desta mensagem, conforme estipula os subitens 5.1 e 7.15, do Edital.
18/06/2019 15:14:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr(a). Representante da empresa vencedora deste LOTE, solicitamos a V.S.a que seja enviada a Proposta Ajustada e os 
Documentos de Habilitação ao e-mail do Setor de Licitações (licitaboaviagem@hotmail.com), dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) 
horas, a contar do envio desta mensagem, conforme estipula os subitens 5.1 e 7.15, do Edital.
18/06/2019 15:14:41 MENSAGEM PREGOEIRO

. (a). Representante da empresa vencedora deste LOTE, solicitamos a V.S.a que seja enviada a Proposta Ajustada e os 
Documentos de Habilitação ao e-mail do Setor de Licitações (licitaboaviagem@hotmail.com), dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) 
horas, a contar do envio desta mensagem, conforme estipula os subitens 5.1 e 7.15, do Edital.
24/06/2019 15:30:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa Tarde, senhores(as) licitantes. Declaramos aberto o prazo para manifestação de interposição de recursos.

LOTE 1 - ADJUDICADO
ÁCIDO CLORÍDRICO(MURIÁTICO), FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 LTS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: REVISTA ABC FARMÃ Modelo:
Descrição: Aquisição de medicamentos genéricos com base na listagem de A a Z do órgão oficial da Associação Brasileira do 
Comercio Farmacêutico - ABCFARMA/guia da farmácia.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 4,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA 058 30.632.142/0001-32 4,00 4,00 Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 023 01.722.296/0001-17 3,00 -3,00 Não

DESCLASSIFICADOS /  /

Gerado em: 24/06/2019 16:48:23 [_/ 1 de 5

mailto:licitaboaviagem@hotmail.com
mailto:licitaboaviagem@hotmail.com
mailto:licitaboaviagem@hotmail.com
mailto:licitaboaviagem@hotmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Razão Social

Razão Social

Num Documento 

INABILITADOS 
Num Documento

Oferta Inicial

Oferta Inicial Oferta Final ME

_____ MOVIMENTOS DO LOTE_______________________________ _____
04/06/2019 17:47:38 PUBLICADO 
05/06/2019 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 
18/06/2019 10:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 
18/06/2019 14:33:45 DISPUTA
18/06/2019 14:33:45 LANCE ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA ÍÕÕ
18/06/2019 14:33745 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS 3,00

18/06/2019 14:39:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.______________________________________________________________

18/06/2019 14:39:37 PRÉ-RANDÔMICO 
18/06/2019 14:44:37 TEMPO RANDÔMICO 
18/06/2019 14:52:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA________________________________________________
18/06/2019 14:52:38 HABILITAÇÃO 

18/06/2019 15:16:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr(a). Representante da empresa vencedora deste LOTE, solicitamos a V.S.a que seja enviada a Proposta Ajustada e os 
Documentos de Habilitação ao e-mail do Setor de Licitações (licitaboaviagem@hotmail.com), dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) 
horas, a contar do envio desta mensagem, conforme estipula os subitens 5.1 e 7.15, do Edital.
18/06/2019 15:17:43 MENSAGEM PREGOEIRO
A Proposta Ajustada e os Documentos de Habilitação em originais devem ser enviados ao Setor de Licitações, à Praça Monsenhor 
José Cândido, 100, Centro, Boa Viagem - Ceará, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis em obediência ao subitem 7.15.1, do Edital. 
19/06/2019 15:29:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Comunicamos que a proposta ajustada e os documentos de habilitação da empresa ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA 
foram enviados por e-mail dentro dos prazos estabelecidos no Edital. Após análise, verificamos que a documentação apresentada 
atende as exigências do Edital. Estando a referida empresa HABILITADA.
19/06/2019 15:32:25 MENSAGEM PREGOEIRO
r)etificamos a mensagem anterior. Onde se lê: foram enviador por e-mail; Leia-se: foram protocolados no Setor de Licitações. 

f/06/2019 15:31:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
24/06/2019 15:51:05 EM ADJUDICAÇÃO 

24/06/2019 16:48:23 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO 
DETERGENTE LÍQUIDO C/24X500ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: REVISTA ABC FÃRMÃ Modelo:
Descrição: Aquisição de medicamentos gerais com base na listagem de A a Z do órgão oficial da Associação Brasileira do Comercio 
Farmacêutico - ABCFARMA /guia da farmácia.
Quantidade^ 1  Valor Unit: 4,00 Valor Total: 4,00

_______________________________________ CLASSIFICAÇÃO________________________________
Razão Social __  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA 058 30.632.142/0001-32 4,00 4,00
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 023 01.722.296/0001-17 3,00 3,00

Razão Social
DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

ME
Sim
Não

ME

Gerado em: 24/06/2019 16:48:23 2 de 5

mailto:licitaboaviagem@hotmail.com


T>

_______________________________________________INABILITADOS____________________________
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE_________________
04/06/2019 17:47:38 PUBLICADO 
05/06/2019^4:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 
18/06/2019 10:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

18/06/2019 14:33:45 DISPUTA
18/06/2019 14:33:45 LANCE ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA 4,00
18/06/2019 14:33:45 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS 3JDÕ

18/06/2019^4:39:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.______________________________________________________________________
3/06/2019 14:39:38 PRÉ-RANDÔMICO 

18/06/2019 14:44:38 TEMPO RANDÔMICO 
18/06/2019 14:48:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA________________________________________________
18/06/2019 14:48:38 HABILITAÇÃO
18/06/2019 15:16:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr(a). Representante da empresa vencedora deste LOTE, solicitamos a V.S.a que seja enviada a Proposta Ajustada e os 
Documentos de Habilitação ao e-mail do Setor de Licitações (licitaboaviagem@hotmail.com), dentro do prazo de 24 (vinte e quatro)
horas, a contar do envio desta mensagem, conforme estipula os subitens 5.1 e 7.15, do Edital.________________________________
18/06/2019 15:17:52 MENSAGEM PREGOEIRO
A Proposta Ajustada e os Documentos de Habilitação em originais devem ser enviados ao Setor de Licitações, à Praça Monsenhor 
José Cândido, 100, Centro, Boa Viagem - Ceará, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis em obediência ao subitem 7.15.1, do Edital. 
19/06/2019 15:30:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Comunicamos que a proposta ajustada e os documentos de habilitação da empresa ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA 
foram enviados por e-mail dentro dos prazos estabelecidos no Edital. Após análise, verificamos que a documentação apresentada 
atende as exigências do Edital. Estando a referida empresa HABILITADA._________________
19/06/2019 16:01:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Retificamos a mensagem anterior. Onde se lê: foram enviados por e-mail; Leia-se: foram protocolados no Setor de Licitações. 
24/06/2019 15:31:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
.4/06/2019 15:51:05 EM ADJUDICAÇÃO 

24/06/2019 16:48:23 ADJUDICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

LOTE 3 -ADJUDICADO 
ÁGUA SANITÁRIA CX C/12 DE 1000ML

__________________  VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: REVISTA ABC FARMA Modelo:
Descrição: Aquisição de medicamentos genéricos controlados com base na listagem de A a Z do órgão oficial da Associação de 
Brasileira de do Comercio Farmacêutico - ABCFARMA /guia da farmácia.
Quantidade: 1 Valor Unit: 4,50 Valor Total: 4,50

_________________________  CLASSIFICAÇÃO
Razão Social______________________  Num Documento Oferta Inicial

1 ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA 058 30.632.142/0001-32 4,00
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 023 01.722.296/0001-17 3,00

_________  ____________________ DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial

INABILITADOS

Oferta Final
4,50
3,00

Oferta Final

ME
Sim
Não

ME

Gerado em: 24/06/2019 16:48:23 3 de 5

mailto:licitaboaviagem@hotmail.com


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE ________  ___  ___
04/06/2019 17:47:38 PUBLICADO _________________________
05/06/2019 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS ______________
18/06/2019 10:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS ___________________
18/06/2019 14:38:12 DISPUTA
18/06/2019 14:38:12 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS 3,00
18/06/2019 14:38:12 LANCE ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA ÍÕÕ
18/06/2019 14:38:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Daremos inicio a Disputa de Lances dos itens 03 ao 04. Lembramos a todos que o tempo inicial de disputa è de 05 (cinco) minutos. 
18/06/201914:44:45 NOÍÍFÍCAÇÃO SISTEMA

lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.________________________________________________________ _____________
18/06/2019 14:44:45 PRÉ-RANDÔMICO 

18/06/^019 14:49:45 TEMPO RANDÔMICO 

18/06/2019 14:55:05 MENSAGEM PREGOEIRO
Sénhores(as) Licitantes, manifestem seus lances.___________________________________________________________________
18/06/2019 15:00:06 LANCE ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA Í5 0
18/06/2019 15:08:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA________________________________________________
18/06/2019 15:08:45 HABILITAÇÃO 
18/06/2019 15:16-21 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr(a). Representante da empresa vencedora deste LOTE, solicitamos a V.S.a que seja enviada a Proposta Ajustada e os 
Documentos de Habilitação ao e-mail do Setor de Licitações (licitaboaviagem@hotmail.com), dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) 
horas, a contar do envio desta mensagem, conforme estipula os subitens 5.1 e 7.15, do Edital.
18/06/2019 15:17:58 MENSAGEM PREGOEIRO
A Proposta Ajustada e os Documentos de Habilitação em originais devem ser enviados ao Setor de Licitações, à Praça Monsenhor 
José Cândido, 1QQ, Centro, Boa Viagem - Ceará, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis em obediência ao subitem 7.15.1, do Edital. 
19/06/2019 15:30:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Comunicamos que a proposta ajustada e os documentos de habilitação da empresa ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA 
'^ram enviados por e-mail dentro dos prazos estabelecidos no Edital. Após análise, verificamos que a documentação apresentada 

ende as exigências do Edital. Estando a referida empresa HABILITADA.
19/06/2019 16:02:05 MENSAGEM PREGOEIRO
Retificamos a mensagem anterior. Onde se lê: foram enviados por e-mail; Leia-se: foram protocolados no Setor de Licitações.______
24/06/2019 15:31:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
24/06/2019 15:51:05 EM ADJUDICAÇÃO 
24/06/2019 16:48:23 ADJUDICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

LOTE 4 - ADJUDICADO
SABÃO EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES

_______________________________VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: REVISTA ABC FARMA Modelo:
Descrição: Aquisição de medicamentos gerais controlados com base na listagem de A a Z do órgão oficial da Associação Brasileira 
do Comercio Farmacêutico - ABCFARMA/guia da farmácia.
Quantidade: 1 ______ Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 4,50

__  __  _______________ CLASSIFICAÇÃO____
_Razão Social Num Documento
1_ ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA 058 30.632.142/0001-32
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 023 01.722.296/0001-17

Oferta Inicial Oferta Final
4.00
3.00

4,50
3,00

ME
Sim
Não

Gerado em: 24/06/2019 16:48:23 4 de 5

mailto:licitaboaviagem@hotmail.com


IN A B IL IT A D O S _________________________________
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

_____________________________________ MOVIMENTOS DO LOTE______________________________________
04/06/2019 17:47:38 PUBLICADO 

05/06/2019 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 
18/06/2019 10:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 
18/06/2019 14:38:12 DISPUTA
18/06/2019 14:38:12 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS 3700

18/06/2019 14:38:12 LANCE ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA ÍÕÕ
.8/06/2019 14:44:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.______________________________________________________________________
18/06/2019 14:44:46 PRÉ-RANDÔMICO 
18/06/2019 14:49:46 TEMPO RANDÔMICO 

18/06/2019 14:55:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances.____________
18/06/2019 15:00:12 LANCE ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA 4,50
18/06/2019 15:03:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA________________________________________________
18/06/2019 15:03:46 HABILITAÇÃO 

18/06/2019 15:16:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr(a). Representante da empresa vencedora deste LOTE, solicitamos a V.S.a que seja enviada a Proposta Ajustada e os 
Documentos de Habilitação ao e-mail do Setor de Licitações (licitaboaviagem@hotmail.com), dentro do prazo de 24 (vinte e quatro)
horas, a contar do envio desta mensagem, conforme estipula os subitens 5,1 e 7. 15, do Edital.________________________________
18/06/2019 15:18:05 MENSAGEM PREGOEIRO
A Proposta Ajustada e os Documentos de Habilitação em originais devem ser enviados ao Setor de Licitações, à Praça Monsenhor 
José Cândido, 100 , Centro, Boa Viagem - Ceará, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis em obediência ao subitem 7 . 15.1, do Edital. 
19/06/2019 15:30:11 MENSAGEM PREGOEIRO

omunicamos que a proposta ajustada e os documentos de habilitação da empresa ELIANE MESQUITA PEREIRA DROGARIA 
foram enviados por e-mail dentro dos prazos estabelecidos no Edital. Após análise, verificamos que a documentação apresentada
atende as exigências do Edital. Estando a referida empresa HABILITADA.________________________
19/06/2019 16:02:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Retificamos a mensagem anterior. Onde se lê: foram enviados por e-mail; Leia-se: foram protocolados no Setor de Licitações. 
24/06/2019 15:31:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
24/06/2019 15:51:05 EM ADJUDICAÇÃO 

24/06/2019 16:48:23 ADJUDICADO

Gerado em: 24/06/2019 16:48:23 5 de 5

mailto:licitaboaviagem@hotmail.com

